

证券代码：000919

证券简称：金陵药业

金陵药业股份有限公司

金陵药业 2024 年度业绩说明会

投资者活动记录表

编号：2025-001

投资者关系活 动类别	☐特定对象调研 ☐媒体采访 ☐新闻发布会 ☐现场参观 ☐其他：（请文字说明其他活动内容） ☐分析师会议 ☒业绩说明会 ☐路演活动 ☐电话会议
---------------	--

主要内容介绍	答：投资者，您好！感谢您的提问，请您关注同行业其他上市公司的年度报告和财务数据，谢谢！ 2. 公司目前股价较低，是否计划回购股票？ 答：投资者，您好！公司 2024 年度以 1876.10 万元自有资金回购注销了 535.19 万股股权激励限制性股票。2025 年度，公司将根据自身经营情况结合市值管理综合考量是否回购股票，如有相关回购股票计划，公司将会按规定进行信息披露，请关注公司后续公告，谢谢！。 3. 高管您好，请问贵公司未来盈利增长的主要驱动因素有哪些？谢谢。 答：公司拟从以下三个方面促进未来盈利增长：一是加大新品研发进度，增加高盈利品种上市数量；二是加大现有产品销售规模，增加高毛利品种销售占比。同时提升消费医疗业务占比，促进医疗业务盈利水平回升；三是提升精细化管理水平，控制各项成本费用开支，进一步提升盈利水平。 4. 公司 2024 年净利润大幅下滑的原因是什么？ 答：投资者，您好！金陵药业 2024 年净利润下降主要有三方面原因：一是公司合并范围变化，造成商誉减值增加，减少当期利润。2024 年 12 月，公司通过同一控制下企业合并取得南京梅山医院有限责任公司（以下简称“梅山医院”）51%股权，合并报表增加商誉 121,391,986.07 元。该商誉系本公司控股股东历史上通过南京新工医疗产业投资基金合伙企业（有限合伙）收购梅山医院相关股权时形成的。在公司取得梅山医院 51%股权前，公司控股股东聘请了江苏华信资产评估有限公司对梅山医院的商誉相关资产组可收回价值进行了评估，根据评估出具的苏华评报字【2024】第 453 号资产评估报告计提了商誉减值准备 77,018,945.37 元，已相应减少了公司的合并对价。根据《企业会计准则第 33 号—合并财务报表》的相关规定，公司编制 2024 年度合并财务报表时对公司前期财务数据进行追溯调整。（详见《关于同一控制下企业合并追溯调整财务数据的公告》公告编号：2025-018）因追溯调整此项商誉减值减少公司 2024 年度利润总额 77,018,945.37 元，非公司正常经营所致。二是研发费用较上年同期增长 52.64%，相应减少利润总额；三是医养板块受医保付费方式改革影响，利润有所下降。感谢您对公司的关注。 5. 请问截止今天股东人数是多少 答：投资者，您好！感谢您对公司的关注，截止 2025 年 4 月 1
---------------	---

	0 日公司股东人数为 35487 户，谢谢。 6. 尊敬的领导，请问贵公司金银花，石斛，玄参，怀牛膝，栀子种植面积是多少？公司是否还有其它中药种植？谢谢 答：投资者，您好！公司自建共 355 亩中药材示范基地，分别地处云南普洱（300 亩/石斛）、河南封丘（55 亩/金银花），以促进中药材种植推广、中药材种植检测和质量标准制订与控制。 7. 公司长期使用闲置的募集资金进行理财，请问募投项目目前进展如何？ 答：投资者，您好！合肥金陵天颐智慧养老项目处于前期准备阶段，核心原料药及高端医药中间体共性生产平台建设项目处于工程规划及论证阶段。公司为提高资金收益率，经股东大会决策批准，使用部分闲置募集资金进行现金管理。感谢您对公司的关注。 8. 集采政策对公司影响有多大？ 答：投资者，您好！公司目前尚无产品进入国家集采目录。 9. 公司 2024 年合并报表范围发生变化，财务报表进行了同一控制下企业合并追溯调整，本次追溯调整对公司影响有多大？ 答：投资者，您好！公司本次追溯调整事项符合《企业会计准则》等的相关规定，追溯调整后的财务报表客观、公允地反映了公司实际经营状况，不存在损害公司及全体股东利益的情形。（详见《关于同一控制下企业合并追溯调整财务数据的公告》公告编号：2025-018） 10. 请问公司什么时候进行 2024 年度分红？ 答：投资者，您好！公司始终关注投资者回报，上市以来一直保持坚持现金分红，以回馈广大投资者。2024 年度分红预案已经董事会审议通过，具体分红时间待 2024 年度股东大会审议通过之后尽快实施，请关注公司后续公告。感谢您对公司的关注！ 11. 公司目前是否有中期分红的计划？ 答：投资者，您好！公司一直非常注重投资者回报工作。上市以来，公司累计分红超过 18.8 亿元。近三年，公司年度分红金额占公司母公司净利润比例均超过 50%。公司目前尚无中期分红计划，后续如有安排，请关注公司相关公告。感谢您对公司的关注！
--	--

	12. 公司今年一季度报告何时披露？ 答：投资者，您好！公司将于 2025 年 4 月 28 日披露公司 2025 年第一季度报告，请您关注公司后续公告，谢谢。 13. 公司在科技研发方面投入逐年较大增长，主要是投在哪些方面？市场预期如何？ 答：投资者，您好！公司在科技研发方面主要投入方向包括：中西药并行及仿创结合布局研发管线、协同现有产业的抗贫血类、妇科类、肾科类和医疗器械研发、产品二次开发（新适应症/新剂型）、仿制药一致性评价。通过自主研发与合作并重，公司致力于提升创新药研发效率与成功率，增强产品竞争力并拓展市场份额。感谢您对公司的关注。 14. 请问公司 2024 年收购梅山医院进展怎样？ 答：投资者，您好！2024 年 12 月 26 日，新工医疗产业投资基金已完成按基金合伙人出资比例非现金分配南京梅山医院 65% 股权的工商变更登记手续，本次工商变更登记完成后，公司持有南京梅山医院 51% 股权，南京梅山医院成为公司控股子公司，已纳入公司合并报表范围。目前梅山医院的业务已整合完毕。
附件清单	无
日期	2025 年 4 月 18 日